ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch Tổ chức Lễ phát động

“Toàn dân tham gia công tác

phòng cháy, chữa cháy rừng” và

diễn tập ứng phó tình huống cháy

rừng quy mô lớn, nguy cơ lan

nhanh trên diện rộng năm 2024

Đức Phổ, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- UBMT và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Các Phòng: Kinh tế, Y tế, Văn hóa và Thông tin;

- Hạt Kiểm lâm thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban Chỉ huy quân sự thị xã;

- Đồn Biên phòng: Phổ Quang và Sa Huỳnh;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh về

việc Tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy

rừng” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh

trên diện rộng năm 2024 (có Kế hoạch kèm theo).

 Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Công văn số 156/PKT ngày 16/4/2024,

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Kinh tế, Hạt Kiểm lâm (Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo

Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững thị xã)

 - Chủ trì, phối hợp với Chi cục Kiểm lâm tỉnh và các cơ quan, đơn vị, cá

nhân có liên quan tổ chức thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số 79/KH-UBND

ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh đảm bảo đạt kết quả cao nhất.

- Phối hợp với Chi cục Kiểm lâm tỉnh trong suốt thời gian diễn ra Lễ phát

động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy rừng” và diễn tập ứng

phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024.

-  Giao Hạt Kiểm lâm chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và các cơ quan,

2

đơn vị, địa phương liên quan tham mưu xây dựng Kế hoạch chi tiết huy động lực

lượng, phương tiện, dụng cụ, trang thiết bị phục vụ diễn tập; chuẩn bị bài phát biểu

cho lãnh đạo thị xã tại buổi Lễ phát động toàn dân tích cực tham gia công tác phòng

cháy chữa cháy rừng; xây dựng Phương án diễn tập cấp huyện; các nội dung tổ

chức diễn tập chữa cháy rừng và phân công nhiệm vụ, điều hành cuộc diễn tập,

thuyết minh tình huống chữa cháy rừng cấp huyện theo Kế Hoạch số 79/KH-

UBND.

2. Công an thị xã, Đội Cảnh sát PCCC và CNCH khu vực 3

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phân công lực lượng, bố trí

phương tiện, dụng cụ, thiết bị tham gia diễn tập chữa cháy rừng theo Kế hoạch số

79/KH-UBND.

Bố trí lực lượng, phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an toàn giao thông, an

ninh trật tự trong quá trình diễn ra Lễ phát động và diễn tập chữa cháy rừng.

3. Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, Đồn biên phòng: Phổ Quang và Sa

Huỳnh

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phân công lực lượng quân đội,

dân quân, phương tiện, dụng cụ, trang thiết bị tham gia diễn tập chữa cháy rừng theo

Kế hoạch số 79/KH-UBND.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa –

Thể thao

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền sự kiện Lễ

phát động và diễn tập chữa cháy rừng trên các phương tiện truyền thông đại chúng,

nhằm nâng cao ý thức của toàn dân trong công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng

cháy chữa cháy rừng.

5. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thị xã, Bệnh việ đa khoa khu vực Đặng

Thùy Trâm

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phân công lực lượng, bố trí

phương tiện, dụng cụ, trang thiết bị tham gia vào quá trình tổ chức Lễ phát động và

diễn tập chữa cháy rừng theo Kế hoạch số 79/KH-UBND.

6. UBMT và các tổ chức chính trị xã hội thị xã

Tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên nâng cao ý thức trách nhiệm trong

công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng; phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan phân công lực lượng tham gia vào quá trình tổ chức Lễ phát

động và diễn tập chữa cháy rừng theo Kế hoạch số 79/KH-UBND.

7. UBND các xã, phường

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phân công lực lượng tham gia,

bố trí phương tiện, dụng cụ, trang thiết bị phục vụ diễn tập chữa cháy rừng theo Kế

3

hoạch số 79/KH-UBND khi có yêu cầu.

- UBND xã Phổ Phong: Xây dựng Kế hoạch chi tiết huy động lực lượng,

phương tiện, dụng cụ, trang thiết bị phục vụ diễn tập; chuẩn bị bài phát biểu tại

buổi Lễ phát động toàn dân tích cực tham gia công tác phòng cháy chữa cháy rừng;

xây dựng Phương án diễn tập cấp xã; các nội dung tổ chức diễn tập chữa cháy rừng

và phân công nhiệm vụ, điều hành cuộc diễn tập, thuyết minh tình huống chữa cháy

rừng cấp xã theo Kế Hoạch số 79/KH-UBND.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ chức năng, nhiệm

vụ phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/cáo);

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh (phối hợp);

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (b/cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Thành viên BCĐ CTPTLNBV thị xã;

- VP HĐND và UBND: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, PKT, HKL.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-04-19T09:04:35+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-04-19T09:34:43+0700

		2024-04-19T09:34:43+0700

		2024-04-19T09:34:43+0700